
 

UCHWAŁA NR XLV/415/17 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 29 czerwca 2017r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 446, z późn. zm.
1)

), art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016r., poz. 2134, z późn. zm.
2)

) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa, których wykaz zawiera załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest 

zachowanie wartości przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych 

i krajobrazowych. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej 

ochrony, ustala się:  

1) obszar o promieniu 10 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia każdego drzewa,  

w którym obowiązują zakazy wymienione w § 5; 

2) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody 

i realizacji celów ochrony poprzez wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych  

i zabezpieczających; 

4) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego 

braków. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się 

następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym 

albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

         Kędzierzyn-Koźle 

        Andrzej Kopeć (-) 
 

                                                 
1)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r., poz. 1579 i poz. 1948,  

oraz z 2017r., poz. 730.  
2)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015r., poz. 1936 oraz z 2016r., 

poz. 2249 i poz. 2260. 

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY Nr XLV/415/17 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 29 czerwca 2017 r. 

 

  

 

 

Lp. 
Nazwa botaniczna 

pomnika przyrody 
Określenie Opis obiektu 

Położenie administracyjne  

i geograficzne 

forma własności, 

 

1. 
Dąb szypułkowy 
Quercus robur L. 

Dąb w parku podworskim  

w Sławięcicach 

Obwód pierśnicy: 

402 cm 

 

Wysokość: 
22 m 

 

Wiek ok.: 

250 lat 

Działka nr 367/7 
obręb: Sławięcice 

gmina: Kędzierzyn-Koźle 

powiat: Kędzierzyn-Koźle 

województwo: Opole 

kraina: Kotlina Raciborska 

Właściciel:  

Gmina  

Kędzierzyn-Koźle 

Użytkownik: 
Gmina  

Kędzierzyn-Koźle 

 

2. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmu laevis L. 

Wiąz w parku podworskim  

w Sławięcicach 

Obwód pierśnicy: 

500 cm 

 

Wysokość: 
38 m 

 

Wiek ok.: 

230 lat 

Działka nr 367/7 
obręb: Sławięcice 

gmina: Kędzierzyn-Koźle 

powiat: Kędzierzyn-Koźle 

województwo: Opole 

kraina: Kotlina Raciborska 

Właściciel: 

Gmina  

Kędzierzyn-Koźle 

Użytkownik: 

Gmina  

Kędzierzyn-Koźle 

 

 

 


